                                                                             ООО «ПЛЦ АС»
СЧЕТЧИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
BFM II
ПАСПОРТ
АЦСБ.411100.003 ПС
1 ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
Перед началом эксплуатации счетчика электрической энергии BFM II (далее по тексту – счетчик)

2.4 Токовые цепи счетчиков подключаются при помощи измерительных трансформаторов тока
SATEC HACS, регистрационный номер в Федеральном информационном фонде 70578-18.
2.5 Условное обозначение счетчика
BFM II -  -  -
  1  2  3
1) код исполнения: HACS – стандартная модификация, RS5 – модификация RS5;
2) номинальная частота: 50HZ – 50 Гц, 60HZ – 60 Гц (исполнение с номинальной частотой 60 Гц не предназначено
для измерений в сфере распространения государственного регулирование обеспечения единства измерений в РФ);
3) оснащение дисплеем: G – с дисплеем, X – без дисплея;
4) оснащение дополнительными модулями токовых цепей (указывается в таблице 9):
C6H – модуль расширения токовых цепей на 6 каналов (CIM 6) для стандартной модификации,
C6R – модуль расширения токовых цепей на 6 каналов (CIM 6) для модификации RS5,
C18H – модуль расширения токовых цепей на 18 каналов (CIM 18) для стандартной модификации,
C18R – модуль расширения токовых цепей на 18 каналов (CIM 18) для модификации RS5;
5) оснащение модулем сотовой сети (модемом 2G/3G с антенной): T3G – с модемом, символ «–» – без модема
(указывается в таблице 9);
2                                    Счетчик электрической энергии BFM II                                                  АЦСБ.411100.003 ПС
6) оснащение модулями входных, выходных дискретных сигналов, входных аналоговых сигналов (указывается в
таблице 9):
DI9 – модуль входных дискретных сигналов на 9 каналов («сухой» контакт),
DI18 – модуль входных дискретных сигналов на 18 каналов («сухой» контакт),
DI18-250V – модуль входных дискретных сигналов на 18 каналов («мокрый» контакт 250 В постоянного тока),
RLY9 – модуль выходных дискретных сигналов (релейных выходов) на 9 каналов,
AI1 – модуль входных аналоговых сигналов на 4 входа, диапазон от – 1 до + 1 мА,
AI2 – модуль входных аналоговых сигналов на 4 входа, диапазон от 0 до 20 мА,
AI3 – модуль входных аналоговых сигналов на 4 входа, диапазон от 0 до 1 мА,
AI4 – модуль входных аналоговых сигналов на 4 входа, диапазон от 4 до 20 мА;
7) оснащение модулем внешнего питания (50-290 В переменного тока, 40-290 В постоянного тока): AUX-ACDC – с
модулем питания, символ «–» – без модуля питания (указывается в таблице 9);